

P.  
1195



## H A L V Å T T E .

### London 23/11:

Professor Worm-Müller talte idag i den svenske sending: Det er av vital betydning at Norge og Sverige idag forstår hverandre. Det fins fremdeles folk i Sverige som betrakter det pågående oppgjør som en stormaktskrig som det for all del gjelder å holde Sverige utenfor. Det er ikke en stormaktskrig, det er en revolusjon som truer med å ødelegge alt og alle... Vi nordmenn tar heller nød og fattigdom, ja, terror enn å risikere å tappe vår selyrrespekt. Dere må forstå at Norge er i krig, og at vi føtsatt vil være det inntil Tyskland er slått... Det er nødvendig at vi nordiske starter står sammen til vern om Nordens frihet!

### London 24/11:

Hittil er det i Libya skutt ned 79 tyske fly mot 17 britiske. I det siste komunique fra G.H.Q. Kairo meldes at de tidligere nevnte newzealandske tropper som i de siste dager har rykket fram på veien til Tobruk, nå har inntatt byen Gambut, halvveis mellom Bardia og Tobruk. Denne by er et meget viktig støttepunkt for fienden. Tobruk fortsetter sine utfall, og befester etterhvert de områder som blir erobret. Garnisonen har tatt mengder av materiell fra fienden. Indiske styrker opererer bak de fiendtlige stillinger i området ved Haifais-passet. De fiendtlige styrker ved Tobruk er avskåret fra sine baser i vest. De har tydeligvis store vansker med olje- og bensinreservene. Hittil er det ialt tatt ca. 15 000 fanger. Tankslaget som nå raser i Libya strekker seg over hundrer av miles. Utfallet kan ikke forutsies. Begge parter har kastet alt hva de har av materiell inn i kampen. Det tales om "hand to hand fighting". Den amerikanske regjering har besluttet at amerikanske stridskrefter skal bekytte bauxit-gruvene i Hollansk Guiana. Brazil har erklært seg enig i besettelsen. Slaget om Moskva raser med uforminsket heftighet. Offensiven karakteriseres som den voldsomste hittil. Tyskerne har satt inn 40 divisjoner mot 17 i oktober. I Kostov-området gjør russerne motangrep. Vest for denne by har russerne drevet fienden 65 km. tilbake og fortsetter forfølgelsen i selve byen raser gatekampene. På Karelska Neset er den kile som tyskerne hadde drevet inn i de russisk linjer blitt rettet ut igjen. Den danske regjering har besluttet seg til å slutte seg til Anti-Komintern-pakten. I den danske tilleggsending i aftes talte en Herr Terkel m. Terkelsen. Han uttalte: "Danmark står overfor det største valg i sin mer enn 1000 år gamle historie. Utenriksminister Scavenius har truffet valget - for seg, men ikke for Danmark. Scavenius kan ikke forplikte det danske folk mot dets vilje. Et nederlandsk fly oppnådde igår fulltreffert på et tysk transportskip på s/v kysten av Norge. Hovedmålene for R.A.F var idag Brest og Dunquerque. Det meldes at de 6 mann fra Isbjørn ble skutt på Hovedøya. Fra U.S.A meldes at kullstreiken er avblåst. Mr. Lewis har acceptert Rooseveltts forslag om voldgift. Idag går 150 000 mann tilbake til arbeide

ADVARSEL!

Det er meget viktig at dette blir kjent.

Tyskerne er som bekjent mestere i provokasjon. Det ansees på det rene at undtagelsestilstanden var laget etter plan av Heydrich, Tsjekoslovakias bødde!, og det er grunn til å vente et nytt forsøk. Men det vil denne gang få en annen form: Hvis man i nær framtid et eller annet sted i landet får se soldater i engelske uniformer, så vær forsiktig! Det kan være tyskere! De kan hvis man ikke er påpasselige, få et påskudd til å ta represalier som skal skremme voldsomt og som derfor vil foregå i en dertil skikket målestokk. Nærmere opplysninger kan ikke gis. Men pass på!

— 18 —

Lørdag den 15 november klarte en nordmann å rømme fra tysk fangenskap i Oslo. Han skulle overføres fra nr.19 til Akershus. Overføringen foregikk til fots, og fangen var ledsaget av to tyskere, hvorav 1 underoffiser. Utenfor Creditbanken laget han bråk og klarte å komme seg inn i bankhallen hvor han løp innenfor skranken og forsøkte å komme ut en annen vei. Dette lyktes ikke, og han fortsatte nedover i lokalet, hoppet over bordene og krøp langs skranken. Underoffiseren var kommet inn etter ham med revolveren ferdig, men han kunne ikke skyte fordi det var så mange mellom ham og fangen. Han gikk langs skranken utenfor og prøvde å følge rømlingen med våpenet. Ved sjakten midt i lokalet - med trapp og paternosterheis - klarte fangen utenat tyskeren merket det å smyge seg bort til trappen og ned i kjelleren mens tyskeren fortsatte langs skranken til øverst i lokalet hvor han stod og ventet på at fangen skulle krype fram. Denne hadde imidlertid nede i kjelleren funnet personalet utgang og forsvant - og siden har tyskerne ikke sett ham!

— 18 —

ADVARSEL!

Politiet i Bergen har utstedt pass til provokatører (særlig Oslopass) til folk som skal gi seg ut for østlendinger som er kommet til Vestlandet for å prøve å komme videre til England. Disse provokatører søker å komme i forbindelse med flyktende for å angi dem.

— 18 —

Nasjonalhjelpen må selvsagt boykottes nå når den er blitt et N.S.-organ. Ingen må delta i idrettstippingen!!

Nationalteatret må boykottes så lenge dets styre sitter fengslet.

Ingen må gå på tyske filmer eller på filmer med propaganda av noe slag!

HUSK! En god nordmanns første plikt er å  være taus!

— 18 —